MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

REITORIA

EDITAL Nº 65, DE 05 DE JUNHO DE 2013

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado por Decreto da
Presidência da República de 26 de janeiro de 2010, publicado no Diário Oficial da União, Seção 2, página 01,
de 27 de janeiro de 2010, no uso de suas atribuições legais torna público o presente Edital de Retificação dos
Editais nºs 53 e 54, de 02 de maio de 2013.

Tendo em vista o deferimento do recurso do candidato André Luís André, interposto em face do indeferimento
de sua inscrição, pela Comissão de Homologação de Inscrições da UFABC, no concurso público para
provimento de cargo efetivo de Professor Adjunto – Nível I, da carreira do magistério superior, na área de
Planejamento Regional, com base no Edital nº 175/2012 e retificações posteriores, o candidato passa a estar
incluído no Edital nº 54/2013, que deferiu e homologou as inscrições para o referido concurso.

HELIO WALDMAN

Reitor